

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

č. objednávateľa:²⁵...../2011

č. zhotoviteľa: **7722-00**

na vypracovanie technickej štúdie stavby: „Cesta I/76 Kalná nad Hronom – obchvat“

Tento Dodatok č. 1 je spracovaný po predchádzajúcej dohode zmluvných strán. Z dôvodu zmeny trasy obchvatu je potrebné vykonať dodatočné geodetické zameranie územia v miestach, kde sa nová trasa obchvatu odkláňa od pôvodnej trasy.

Dodatkom č. 1 sa menia ustanovenia Zmluvy o dielo nasledovne:

čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 **OBJEDNÁVATEĽ:** **Obec Kalná nad Hronom**
Sídlo: Ul. Červenej armády 55
935 32 Kalná nad Hronom

V zastúpení: **p. Ladislav Éhn**, starosta
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
Číslo účtu: 26823152/0200
IČO: 307 131
DIČ: 2021218683
Tel./Fax: 036/639 51 09, 036/639 51 20

(ďalej len „objednávateľ“)

- a -

1.2 **ZHOTOVITEĽ:** **DOPRAVOPROJEKT, a. s.**
Sídlo: Kominárska 2,4
832 03 Bratislava

Právna forma: akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka č. 378/B

Štatutárny orgán: predstavenstvo
V zastúpení: **Ing. arch. Gabriel Koczkáš**,
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Bartolomej Šechný,
podpredseda predstavenstva a
obchodno-technický riaditeľ a.s.

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Harvančík,
riaditeľ divízie Bratislava I
- vo veciach technických: Ing. Peter Božík
- vo veciach ekonomických: JUDr. Ľudmila Šupková, ekonomická riaditeľka
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Bratislava – Dunajská
Číslo účtu: 24402 – 012/0200
IČO: 31 322 000
DIČ: 2020524770
IČ DPH: SK2020524770
Tel./Fax: 02/5203301 02/5203388

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“)

Čl. 3 ROZSAH A OBSAH

Článok 3 ods. 3.1 1. a 2. veta sa menia a znejú nasledovne:

- 3.1 Rozsah a obsah diela podľa článku 2 ods. 2.1 bude zodpovedať podkladom a požiadavkám objednávateľa, ktoré sú špecifikované v objednávke č. E24/2011 na základe cenovej ponuky zo dňa 03. 03. 2011 predloženej zhotoviteľom a následnej dohode zmluvných strán. Dielo bude spracované v dohodnutom rozsahu v súlade s prílohou č. 4 Technických podmienok č. 03/2006 MDPT SR „Dokumentácia stavieb ciest“ (ďalej len TP 03/2006).

Čl. 5 TERMÍNY PLNENIA

Článok 5 ods. 5.1 bod 5.1.2 sa mení a znie nasledovne:

- 5.1 Čistopis TŠ do: **do 31.07.2011**

Čl. 6 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

Článok 6 ods. 6.1 sa mení a znie nasledovne:

- 6.1 Cena za vypracovanie diela podľa článku 2 v rozsahu a obsahu podľa článku 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje:

Názov	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Spolu s DPH v €
Zmluva o dielo	15 933,05	3 186,61	19 119,66
Dodatok č. 1	902,16	180,43	1 082,59
Spolu	16 835,21	3 367,04	20 202,25

Slovom cena s DPH: **dvadsaťtisícdeväťsto dvadva eur a dvadsaťpäťeurocentov**

Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť a zároveň sa ruší platnosť prílohy č. 1 zmluvy o dielo.

Čl. 10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Článok 10 sa dopĺňa o ods. 10.7 v nasledovnom znení:

- 10.7 Dodatok č. 1 vrátane Prílohy č. 1 má 3 strany. Je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z čoho sú po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú v platnosti bez zmeny.

V *Kalná nad Hronom*, dňa **30. MÁJ 2011**
Objednávateľ:
Obec Kalná nad Hronom

V Bratislave, dňa
Zhotoviteľ:
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Komínarska 2, 4
832 03 Bratislava
Divízia Bratislava I.

Ing. arch. Gabriel Koczkaš
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva a
obchodno-technický riaditeľ a.s.

Špecifikácia ceny

Príloha č. 1

Činnosť	sadzba EUR/hod	sadzba EUR/hod	sadzba EUR/hod	Cena celkom v EUR
	36.51	28.21	21.91	
	Potrebný počet hodín			
Názov podkladu				15 933.05
1 Sprievodná správa		40		1128.40
2 Technicko - ekonomické vyhodnotenie		30	20	1284.50
3 Výkresy		60	60	3007.20
4 Dopravno - inžiniersky prieskum		30	20	1284.50
5 Inžiniersko - geologický prieskum		30		846.30
6 Hluková štúdia		30		846.30
7 Emisná štúdia		30		846.30
8 Výpočet smerového a výškového vedenia		30		846.30
9 Podrobné geodetické zameranie územia		98	78	4473.56
10 Ďalšie doplňujúce informácie pre spracovanie dokumentácie		20	20	1002.40
11 Objednávka rastrových máp z GKÚ (ŠMD, ZMSR 10 000)			5	141.05
12 Dokladová časť		40		1128.40
Cena spolu bez DPH				16 835.21
DPH 20 %				3 367.04
Cena spolu s DPH				20 202.25